
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA 

Quarta-feira •  09 de abril de 2025 •  Ano VIII • Edição Nº 4317

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C e l i o  E v a n g e l i s t a  D a  S i l v a

h t t p : / / r i o d e c o n t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 12/2025) ......................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2025) ................................................................ 3



Quarta-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano VIII • Edição Nº 4317

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / r i o d e c o n t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 12/2025)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
Largo do Rosário - Centro

CNPJ: 14.263.859/0001-06 - CEP: 46.170-000 - RIO DE CONTAS - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 12 DE 09 DE ABRIL DE 2025

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no 
artigo  da lei de nº 341 de 18 de junho de 2024, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 92 
de 26 de dezembro de 2024, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados ao 
Prefeito(a).

33001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.081 - PREVENÇÃO, COMBATE E RECUPERAÇÃO DE MATAS

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 700,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 700,00

Total por Ação: 700,00 700,00

Total por Unidade Orçamentária: 700,00 700,00

Total Geral: 700,00 700,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 9 de abril de 2025.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS, Estado da Bahia, em  09 de abril de 
2025.

CARLA PATRICIA ARAUJO BONFIM
Tesoureiro(a)

CPF: 032.481.045-89

CELIO EVANGELISTA DA SILVA
Prefeito Municipal

CPF: 015.487.665-85

Página: 1 de 109/04/2025 - 13:54:01  SIAFIC - DAFAULT 



Quarta-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano VIII • Edição Nº 4317

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / r i o d e c o n t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2025)

 
                                  ESTADO DA BAHIA 

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS 
                            SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

CNPJ: 14.263.859/0001 
LARGO DO ROSÁRIO, N°1 – BAIRRO CENTRO 

RIO DE CONTAS – ESTADO DA BAHIA 

 

EXTRATO DO RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 

 

A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal n° 
14.133/2021, o ato de Inexigibilidade 17/2025, Processo Administrativo 017/2025. 

Objeto: A contratação visa a prestação de serviço de 01 (uma) apresentação artística da 
cantora JOANNA, nos tradicionais festejos de Corpus Christi a realizar-se na cidade de Rio 
de Contas - BA, na data de 19 de junho de 2025. 

CONTRATADA: EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
48.351.834/0001-78, SITUADO NA RUA IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS, Nº 97, PINA, 
RECIFE – PE. 

 
Valor da Contratação: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 

Rio de Contas, 09 de abril de 2025. 

Francielle Barreto Nascimento 
Agente de Contratação. 
 

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe 
a Lei Federal n° 14.133/2021 e suas alterações, resolve homologar a decisão da Comissão 
Permanente de Licitação referente ao Processo Administrativo N° 017/2025, 
Inexigibilidade 17/2025. 

Objeto: A contratação visa a prestação de serviço de 01 (uma) apresentação artística da 
cantora JOANNA, nos tradicionais festejos de Corpus Christi a realizar-se na cidade de Rio 
de Contas - BA, na data de 19 de junho de 2025. 

CONTRATADA: EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
48.351.834/0001-78, SITUADO NA RUA IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS, Nº 97, PINA, 
RECIFE – PE. 

 
Valor da Contratação: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 

Rio de Contas, 09 de abril de 2025. 

Célio Evangelista da Silva 
Prefeito 

 



Quarta-feira
0 9  d e  a b r i l  d e  2 0 2 5
Ano VIII • Edição Nº 4317

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Rio de Contas - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / r i o d e c o n t a s . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
                                  ESTADO DA BAHIA 

                            PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS 
                            SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

CNPJ: 14.263.859/0001 
LARGO DO ROSÁRIO, N°1 – BAIRRO CENTRO 

RIO DE CONTAS – ESTADO DA BAHIA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 036/2025 

Processo Administrativo n° 017/2025, Inexigibilidade n° 17/2025. 

Objeto: A contratação visa a prestação de serviço de 01 (uma) apresentação artística da 
cantora JOANNA, nos tradicionais festejos de Corpus Christi a realizar-se na cidade de Rio 
de Contas - BA, na data de 19 de junho de 2025. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Rio de Contas – Ba, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrito no CNPJ/MF sob N° 14.263.859/0001-06, com sede administrativa 
no Largo do Rosário, n° 01, centro, Rio de Contas – Ba 

CONTRATADA: EDUARDO HENRIQUE DE A SILVA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 
48.351.834/0001-78, SITUADO NA RUA IRENE RAMOS GOMES DE MATTOS, Nº 97, PINA, 
RECIFE – PE. 

 
Valor da Contratação: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 

 
Data da Assinatura: 09/04/2025. 

 

Dotação Orçamentária: 

Órgão: 2 – Prefeitura Municipal de Rio de Contas – Ba  

Secretaria: 03000 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura 

Unidade:  28002 – Diretoria Municipal de Administração 

Atividade:  13.392.0208.2.008 – Preservação das Manifestações Populares, Culturais e 
Cívicas 

Elemento: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Fonte de Recurso: 1500.0000 – Recursos não Vinculado de Impostos. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 12/2025)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2025)



		2025-04-09T03:32:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




